
Temeljem članka 66. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, br. 30/15), Odluke Vlade RH 

o izmjenama i dopuni Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane Ministarstva 

poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja („Narodne novine“, br. 79/15), članka 43. stavak 1. 

toč. 2. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), 

Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i 

Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do 

kraja 2016. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 2/16) i Zaključka Upravnog 

odbora Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa:320-01/16-03/06, Urbroj: 

2163/1-03/10-16-02 od 9. svibnja 2016. godine, Skupština Istarske županije na svojoj 

sjednici održanoj 23. svibnja 2016. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
 o provedbenim aktivnostima usmjerenih  

na stabilizaciju stočarske proizvodnje u Istarskoj županiji 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom definiraju se konkretne aktivnosti za provedbu MJERE 4 Odluke o 
produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog 
programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do kraja 2015. 
godine od 27.06.2013. godine (Službene novine Istarske županije br. 06/2013). 

 
Članak 2. 

 
Za stvaranje pretpostavki u cilju stabilizacije i daljnjeg razvoja stočarstva, poglavito 
proizvodnje mlijeka i održivosti Istarskih autohtonih pasmina, usvajaju se sljedeće aktivnosti; 

 
a) Provedba jednokratnog otpisa dospjele, a nenaplaćene zakonske zatezne 

kamate na nepodmirene obveze zajma poljoprivrednicima stočarima – 
proizvođačima mlijeka, Korisnicima zajma “Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre” odobrenih do dana stupanja na snagu ove Odluke, kao 
Mjera potpore stočarima - proizvođačima mlijeka, 
 

b) Donošenje novog Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre kojim se reguliraju povoljniji uvjeti davanja 
zajmova za proizvodnju svih vrsta mlijeka i za revitalizaciju uzgoja Istarskih 
autohtonih pasmina, kao Mjera potpore stočarima - proizvođačima mlijeka 
i uzgajivačima istarskih autohtonih pasmina, 
  

c) Odobrenje reprograma obveza zajma poljoprivrednicima stočarima – 
proizvođačima mlijeka po svim aktivnim ugovorima o kreditu sukladno 
odredbama iz podtč.a) i podtč.b), kao Mjera potpore stočarima - 
proizvođačima mlijeka. 

 
 

Članak 3. 
 
Provedba odredbi iz podtč.a) prethodnog članka ove Odluke, kao Mjera potpore stočarima 
- proizvođačima mlijeka, biti će u potpunosti usklađena sa Uredbom Komisije (EU) br. 
1407/2013 od 18.prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 



Europske unije na „de minimis“ potpore, te s Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013 od 
18.prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
potpore „de minimis“ u poljoprivrednom sektoru (Službeni list Europske unije L 352 od 
24.12.2013.). 

 
Članak 4. 

 
Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije, te Upravi odbor Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 
provedbu aktivnosti iz čl. 2. ove Odluke. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 320-08/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-16-5 
Pazin, 23. svibnja 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

         Predsjednik 
        

                  Valter Drandić 
   

 


